
VOLTEGGIODipartimento/Settore:

Data Delibera 26/02/2025 N. 290 Anno 2025

Autorizzazione in  Deroga di partecipazione  alle categorie integrate con patente BV del 
Regolamento Volteggio FISE per le  manifestazioni di Volteggio anno 2025

IL CONSIGLIO FEDERALE

VISTO l'art. 30 dello Statuto Federale;

VISTO l'Articolo delle categorie  Ludico integrate  del Regolamento Ludico di Volteggio 2025 ,che 
prevede la partecipazione alle stesse degli Atleti normodotati con l'autorizzazione a montare 
patente A, e vista l'introduzione della nuova categoria B nel Regolamento di Volteggio 
agonistico che prevede la partecipazione con il B/V;

CONSIDERATO che la formazione delle squadre delle categorie  Ludiche integrate è stata già definita nell'anno 
precedente (2024) e che lo scioglimento delle stesse potrebbe rappresentare un elemento di 
destabilizzazione per l’atleta con disabilità;

VALUTATA l' opportunità di concedere una deroga al Regolamento Ludico  per la partecipazione degli 
Atleti in possesso dell'autorizzazione a montare B/BV per le categorie integrate per l'anno in 
corso 2025;

SENTITO il parere favorevole della Coordinatrice Sportiva DNO Andrea White e del Consigliere Federale 
Luigi Favaro;

DELIBERA

1. di approvare la deroga al Regolamento Ludico per la partecipazione alle categorie integrate  degli Atleti in possesso 
dell'autorizzazione a montare B/BV  per l'anno in corso 2025.

La presente delibera non comporta impegni di spesa.

Segretario Generale Presidente

Dott. Simone Perillo Avv. Marco Di Paola


